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Ancient

1 City State Tripuri, Copper, 7.99g, Uniface, three arched hill with crescent & hollow cross, Brahmi legend “Tipuari”. Nice deep struck, 
uncirculated for type, very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000

2 City State Kausambi, Copper, 6.22g, Obv: Elephant walking to left below river, traces of other symbol and Brahmi legend “Kosabi”, 
Rev: Ujjaini, triscale and traces of other symbol. Very fine + for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: `  12,000-15,000

3 Pre Satavahana Deccan Marathwada / Western Maharashtra region, uninscribed die-struck coin, 0.96g, “Gajalakshmi “ type, 
Obv: Goddess Gajalakshmi seated cross-legged, anointed by two Elephants partly visible, Rev: Bold Chakra symbol. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: `  2,500-3,000

4 Pre-Satavahana Deccan Marathwada / Western Maharashtra region, Copper, uninscribed die-struck coin, 0.99g, Obv: Shrivatsa on a 
lotus (symbolically representing goddess 'Shri'), Swastika and triangle-headed standard to right, Rev: Tree in railing, Ujjain symbol, 
triangle-headed standard and Swastikas. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: `  2,500-3,000

5 Vidarbha, Bhadras, Damabhadra, Copper, 4.23g,  Uniface, Bull facing to right on bottom left, tree in railng, fishes in tank and bold 
Brahmi legend in centre, “Damabhadasa” on obv (A.M.Shashtri & C.S. Gupta, Nidhi Vol. I, ICS). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

6 MahaTalawaras of Coastal Andhra Pradesh, Siva Sebaka, Lead, 7.24g, “Horse” type, Obv: Horse standing facing left, Shrivatsa 
above, Brahmi legend “Maha (talavarasaVaji Sami) kasa…” around, Rev: Three arched hill with a river below enclosed in double 
rectangle border. Extremely fine, extremely rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: `  25,000-30,000

7 Kushan, Kanishka, Copper Tetradrachm, 16.84g, “Sakhamana Boddo”, 'Transparent Garment' type, Purushpura-Taxila Mint, 
Obv: King standing, offering to fire altar, Rev: Lord Buddha standing in Abhay Mudra, Transparent garment (Gobl #786) seen. Very fine 
for type, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

8 Kushan, Base Gold Dinar of 'Kipunadha', 7.61g, Obv: Nimbate king, wearing armour, offering sacrifice at an altar with trident standard 
behind, Brahmi legend “Bhadra” below the king's arm holding a standard and Kipunadha to the right, Rev: Nimbate Goddess Ardokhsho 
seated on high-backed throne holding cornucopia, traces of Bactrian legend to right and Tamgha to lefts. Very fine+, very rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

 

visit www.oswalauctions.com • 3 

1 2 3 4 5

6 7

8



9 Western Kastrapas, Silver Dracham, 2.15g, Brockage- Lakhi of Obverse. Deep strike, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

10 Malayaman, Copper un-inscribed Unit, 2.29g, Obv: Horse facing right, front of Yupa, Rev: River flowing from three lower hills (Mitch# 
208). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: `  3,000-3,500

11 Pallavas of Kanchi, 2.38g, Obv: Bull standing facing right Brahmi legend Above, Rev: Chakra within circle surrounded by rays. 
Extremely fine, rare in this grade     

                                                                                 Sold ` ................ Estimate: `  2,000-2,500

12 Sangam Age Chola, Uninscribed Copper coin, 1.12g, Obv: Lion standing facing right, strung bow to its right, Chakra above, uncertain 
object (thunderbolt?) below, all within a dotted border, Rev: A row of auspicious symbols: from left – a weapon, a whisk, a lamp-post, an 
umbrella; elephant facing right below, a cockerel standard in its front. Extremely fine for type, very rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

13 Gupta, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.64g, “Standard” type, Obv: King Nimbate standing facing left, holding standard and sacrificing 
over altar, Garuda standard behind, legend 'Samudra' and 'Gupta' both under the arm, Rev: Goddess Lakshmi Nimbate seated on a 
throne, holding diadem and cornucopia with tamgha to left and Brahmi legend 'Parakramah' in the right field (Altekar: Plate II, no. 9). 
Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: `  40,000-45,000

14 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.79g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing holding bow in one hand and arrow in the 
other, Brahmi legend “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Lakshmi seated cross-legged on a 5-petalled lotus, holding 
lotus in one hand and a noose in the other, Brahmi legend “Shri Vikrama” to the right and tamgha in left field (Altekar Class II variety A). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: `  50,000-55,000

15 Gupta, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.75g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing holding bow in one hand and arrow in the 
other; Brahmi legend “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Lakshmi seated cross-legged on a 7-petalled lotus, holding 
lotus in one hand and a noose in the other, Brahmi legend “Shri Vikrama” to the right and tamgha in left field (Altekar Class II variety A). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000

16 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.75g, “Chhatra” type, Obv: King nimbate standing to left, offerings oblations on fire altar, left 
hand rests on the hilt of the sword hanging by his side, an attendant behind holding a royal umbrella Chhatra over the king's head and 
around Brahmi legend, Rev: Goddess Lakshmi walking to left, without standing on lotus or Pedestal, holding noose in her right hand 
and lotus flower hanging on left hand, Brahmi legend on right side ' Shri Vikramaditya'. (B.C.Chabra, Plate XX). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: `  95,000-1,00,000
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17 Gupta, Kumara Gupta, Gold Dinar, 8.12g, “Horseman” type, Obv: King riding caparisoned Horse carrying a bow, Brahmi legend 
“Prithi vitaleshwarendra Ku(ma)ra Gupt(o) Jaya…”, Rev: Nimbate Goddess, seated in profile on a stool, feeding peacock, Brahmi 
legend “Ajitamahendra” to right and a tamgha in left field (Altekar Class II variety D). Exceptional grade , extremely rare in this grade.

The obverse strike of this rare variety of the 'horseman' type coins of Kumara Gupta is exceptional & showpiece of Gupta art, reverse 
shows many die shadows due to slippage. The obverse legend celebrates the king as the 'Indra' on the face of the Earth.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,00,000-7,00,000

18 Gupta, Kumar Gupta, Silver Drachams, 2.06g, Obv: Bust of the ruler to right, Rev: Stylized Garuda surrounded by complete Brahmi 
legend “Parmbhagavata Maharajadhiraj Kumargupta Mahendraditya”. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

19 Aulikaras of Mandasor- Feudatories of Guptas, Lead, 8.59g, Obv: Lotus in centre, Brahmi legend “Jitam Bhagavata Vishnunam” 
(“Conquered by Lord Vishnu”) around, Rev: Ornate Shrivatsa symbol. Extremely fine for type, extremely rare.

These coins are reportedly found at Mandasor, the capital of the Aulikaras, a feudatory dynasty to the Guptas. They are struck 
anonymous, acknowledging only Vishnu and referring to his 'conquest'. It probably has political undertones – Yashodharman of the 
Aulikara dynasty is known to have defeated the Hunas.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

20 Post Vakataka, Khandesh Region, Ranavigrah, Copper Base Alloy, 3.13g, “Vishnukundin” type, Obv: Humped bull walking to left, 
above Brahmi legend, “Sri Ranaviga..”, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` ` 2,500-3,000

Ancient World

21 Indo-Sassanian, Silver Dracham, 3.84g, Obv: King's winged bust, Rev: Two attendants flanking at the altar. Very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

17
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Medieval India

22 Malwa / Vidarbha Feudatories of Kalachuri, Silver Fractional Drachm, 0.55g, Obv: Tree in railing, Rev: Circular legend in Northern 
script “Sri Kalahasila” (Mitch# 5102-3). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

23 Chalukyas of Kalyani unattributed, Gold ¼ Fanam, 0.13g, Obv: Stylised lion, Rev: Kannada letter “Di”. Extremely fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

24 Imperial Cholas, Rajendra Chola, Gold Fana Uniface, Tamil Legent “ MA” On Obv. Very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

25 Medieval Gujarat, Ranahastin, Copper, 0.49g, Obv: Elephant walking to right, Rev: bold trident (one curved blade seen), Nagari 
legend …hasti partly visible to right. Very fine+, very rare.

The copper coins of Ranahastin are much rarer than his silver Dramma issues.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

26 Kashmir, Toramana, Copper, 6.95g, Obv: King standing legend around, Rev: Goddess. Extremely fine, scarce in this grade. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

27 Hoysalas, Vishnuvardhana, Gold ¼ Fanam, 0.10g, Obv: Lion to right, Rev: Lion to left crescent above. Very fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

28 Hoysalas, Shantala Devi, Gold Gadyanna, 3.69g, Obv: Ram Sita & Laxman, Rev: “Sri Isapur” in early Kannada. Very fine for type, 
extremely rare. 

Shantala Devi was queen of Great Hoysala king Vishnuvardhan.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000

29 Yadavas of Devgiri, Seundeva, Silver, 0.84g, Obv: Lion to right, Rev: Legend. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

30 Yadavas of Devgiri, Bhillama V, Gold Padma Tanka, 3.77g, Uniface, Six punches – 1 x Lotus in centre, 2 x Kannada letter “Shri”, 1 x 
Devanagari legend “(Shri Bhilla)ma Deva”, 1 x stylised Lion, 1 x Conch shell. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

m, 0.04g, 
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31 Yadavas of Devgiri, Krishna- Kanahara Deva, Gold Padam Tanka, 3.81g, Uniface, Lotus in centre + Sri  x 2 + conch + legend “Ka 
Deva” (Mitch# 287). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

32 Yadavas of Devgiri, Ramachandra, Gold Padam Tanka, 3.80g, Uniface, Lotus in centre,+ Sri  x 2 + conch + legend “Sri Rama” 
(Mitch# 289). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

33 Silaharas of Wai- Karad region, Gold U-shaped Fanam, 0.50g, Unifaced “Garuda” type, , Obv: Garuda running right with Kannada 
legend (Mitch CHS I # 249). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

34 Silaharas of Wai- Karad region, Gold U-shaped Fanam, 0.50g, Unifaced “Garuda” type, , Obv: Garuda running right with Kannada 
legend (Mitch CHS I # 249). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

35 Silaharas of Wai- Karad region, Gold ¼ Fanams (2), 0.12g, 0.13g, Obv: Garuda running right holding serpent in hand, Rev: 'Ba' in 
Kanarese (Mitch K&A 393). Very fine, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

36 Silaharas of Wai- Karad region, Silver Tara (2), 0.29g & 0.26g, Obv: Garuda with long beak running right holding snake in left hand, 

Rev: Kannada legend 'Ba' (Mitch CHS I# 545). Very fine, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

37 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold, ½ Varaha, 1.67g, “Gandabherunda” type,  Obv: Two headed mythical bird 
Gandabherunda holding four Elephants, Rev: Crude Devnagari legend “Sri Pratapachuta raya” (Mitch K&A 672). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-6,500

38 Vijaynagar Empire, Harihar Raya II, Gold ½ Varaha, 1.68g, Obv: Shiva  & Parvati , Rev: Devnagari legend. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-6,500

39 Late Medieval Central India, Tomars of Gwalior, Copper Tanka, 9.48g, crude legend on both sides. Extremely fine, rare. 

These coins form a long series of progressively debased billon and copper Tankas and fractions thereof, which have typological links 
with the coins of late Delhi Sultans like the Sayyads and Lodhis. The legends they bear are very crude but sometimes show traces of 
recognizable words. As some such words appear to correspond to those in the genealogy of the Tomars of Gwalior (c. 15th-16th 
century AD) the series is tentatively 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Sultanates

Delhi Sultanate, Suris

40 Sher Shah, Silver Rupee, 11.39g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Very fine, scarce. 
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

41 Sher Shah, Silver Rupee, 10.66g, Shergarh Mint, AH 948, legend within double square, Mint name & date in bottom margin (G&G# 
D802). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

42 Sher Shah, Silver Rupee, 11.18g, Shergarh Bakkar Mint (G&G# D804). Very fine. 
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

43 Sher Shah, Silver Rupee, 11.34g, Shergarh Bakkar Mint, AH 95X (G&G# D804). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

44 Sher shah, Copper Paisa, 20.24g, Hissar Mint, Swastik as a mint mark (G&G# D857). Extremely fine, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

45 Islam Shah, Silver Rupee, 11.41g, Biana Mint, AH 953 (G&G# D956). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

46 Islam Shah, Silver Rupee, 11.13g, Gwalior Mint, AH 957 (G&G# D961A). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

47 Islam Shah, Silver Sansu, 6.07g, Kashmir Mint, Obv: al-sultan al-a zam Islam Shah, Rev: Zarb Kashmir (G&G# K108). Very fine, 
exceedingly rare.

Coins in the name of Delhi Sultan Islam Shah Suri was struck at Kashmir by Haidar Dughlat are exceedingly rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000

Bengal Sultanate

48 Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.80g, Arsah Satgaon Mint (G&G# B188). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

49 Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.78g, Baldat al Mahrusah Firuzabad Mint, AH 781 (G&G# B192). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Adil Shah's of Bijapur 

50 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.75g, Dabhol Mint (G&G# BJ37). Complete legends on both the sides with complete names of the ruler 
and the mint. Very fine+, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Qutb Shahs of Golkonda

51 Muhammad Quli Qutb Shah, Gold Fanam, 0.14g (G&G# Q8). Very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Mughal

52 Humayun, Copper Falus (8), Agra Mint, AH 937, AH 938, AH 939, AH 940, AH 941, AH 942, AH 943 (mint name at top) & AH 943 (Mint 
name at bottom). Very fine to very fine+, scarce. 8 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

53 Humayun, Copper (2), Falus & ½ Falus, 9.38g, 4.25g, Mandu Mint (G&G# M212, M213). Very fine to very fine+, rare. 2 coins.

Humayun's ½ Falus of Mandu are very rare.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

54 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 980 (KM# 80.1A). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

55 Akbar, Silver ½ Rupee, 5.69g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 4X (KM 66.1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,800-3,000

56 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Jalalahu” type, Ahmadabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 43 (KM# 93.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

57 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “So called rebellion” issue, Allahabad Mint (KM# 97.1). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000 -3,500

58 Akbar, Silver Square Rupee, 10.73g, Bang Mint, AH 1004, complete mint name on bottom of obverse (KM# A86.1). Very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-6,500

59 Akbar, Silver Square Rupee, 11.11g, “Kaabe Roushan” couplet, Bangala Mint (KM# 86.1). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

60 Akbar, Copper Dam, Set of 12 different Ilahi Month, Delhi Mint. Very fine to very fine+, rare as a complete set of 12 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

61 Akbar, Copper Dam, 20.38g, “Ilahi” type, Gwalior Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 3X (KM# 32.14). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

62 Akbar, Copper, Heavy Tanka, 41.78g, Gobindpur Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 47 (KM# 38.5). Extremely fine for type, rare in this 
grade.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

63 Akbar, Copper, Heavy Tanka, 42.01g, Gobindpur Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 47 (KM# 38.5). Very fine+, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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64 Akbar, Silver Rupee, 11.31g, “Kalima” type, Jaunpur Mint, AH 978 (KM# 80.10). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

65 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Jaunpur Mint (KM# 80.10). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

66 Akbar, Silver Sasnu, 6.22g, Kashmir Mint, AH (9)61 retro (G&G# K151). Very fine, rare. 

 Szold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

67 Akbar Copper Dam, 20.27g, Khitta Kalpi Mint. Very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 500-1,000

68 Akbar, Silver Square Rupee, 11.18g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 987 (KM# 82.5). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

69 Akbar, Copper Dam, 20.76g, Saharanpur Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 37 (KM# 32.22). Very fine+, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

70 Akbar, Silver Square Rupee, 11.26g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 40 (KM# 88.7). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

71 Akbar, Silver Square Rupee, 11.27g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Aban, Year 40 (KM# 88.7). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

72 Akbar, Silver Square Rupee, 11.11g, Jalalahu” type, Mintless, Ilahi Year 33 (KM# 91.1). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

73 Akbar, Silver Square Rupee, 11.11g, “Jalalahu” type, Mintless, Ilahi 33 (KM# 91.9). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
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74 Jahangir, Silver Square Rupee, 10.74g, Agra Mint, Ilahi Month Tir, RY 8, dotted square border (KM# 147.2). Cleaned, very fine, very 
rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

75 Jahangir, Copper Dam (2), 20.18g, 19.91g, “Rawani” & “Jahangiri”, Agra Mint, AH 1021/ RY 7 & AH 1022 (KM# 126.1, 126.1B). Very 
fine+. 2 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

76 Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1030/ RY 15 (KM# 149.4). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

77 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Jalnapur Mint (KM# 141.6). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

78 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Noordah” couplet, Kabul Mint, AH 1034/ RY 19 (KM# 149.12). Cleaned, very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

79 Jahangir, Silver Rupee, 11.29g, “Nur ud din” type, Lahore Mint, Ilahi Month Tir, RY 11 (KM# 145.11). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

80 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, “Ruy” couplet, Lahore Mint, AH 1029/ RY 15, complete mint name at top (KM# 149.15). Sharp bold 
strike, extremely fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-6,500

81 Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1022/ RY 8, Ilahi Month Farwardin (KM# 145.12). Extremely fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

82 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1022/ RY 8, Ilahi Month Ardibihist (KM# 145.12). Extremely fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

83 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1023/ RY 9, Ilahi Month Khurdad (KM# 145.12). Extremely fine+, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-7,500

visit www.oswalauctions.com • 11 

74 76 77 78

80 81 82 83



84 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1023/ RY 9, Ilahi Month Tir (KM# 145.12). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

85 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1024/ RY 10, Ilahi Month Amardad (KM# 145.12). Extremely fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

86 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1024/ RY 10, Ilahi Month Shahrewar (KM# 145.12). Extremely fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

87 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1024/ RY 10, Ilahi Month Mihir (KM# 145.12). Extremely fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

88 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1023, Ilahi Month Di (KM# 145.12). Extremely fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

89 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1021/ RY 7, Ilahi Month Bahman (KM# 145.12). Extremely fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

90 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1024/ RY 10, Ilahi Month Bahman (KM# 145.12). Extremely fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

91 Jahangir, Silver Rupee, 11.45g, Qandahar Mint, Ilahi Month Mihir, RY 9 (KM# 145.13). Cleaned, very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

92 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Ahmedabad Mint, AH 1037/ RY Ahad (KM# 224.1). Very fine+, scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

93 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Amardad. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

94 Shah Jahan, Silver, Rupee, 10.67g, Ahmadnagar mint, Central inscription within square, knots at corners on both sides, mint name in 
the right margin ,  AH 1068.Test mark, Very fine, scarce

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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95 Shah Jahan, ½ Rupee,5.72g,  Ahmadnagar Mint, AH1061/RY24, mint-name inscribed in the right margin (Not listed in KM). Very 
fine+, extremely rare.

The placement of the mint-name is a rare variation in the coins of Shahjahan of Ahmednagar mint. The fact it is readable in full makes 
this ½ rupee exceptional.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

96 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Akbarabad Mint, AH 1040/ RY 3 (KM# 227.2). Nice deep blue toning, about extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000

97 Shah Jahan, Silver, Rupee, 11.37g, Akbarnagar mint, four-lines type, Ilahi 6 (KM 224.5).Very Fine+, Scarce

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

98 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Akbarnagar Mint, AH 104X/ RY 7 (KM# 224.5). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

99 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.29g, Daulatabad Mint, decorative flowers pattern on both sides (KM# 222.8). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

100 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Multan Mint, AH 1042 (KM# 227.8). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

101 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.32g, Multan Mint, AH 104X (KM# 227.8). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

102 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Patna Mint, AH 1037 (KM# 222.12). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

103 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.18g, Patna Mint, AH 1039/ RY 3, Ilahi Month Farwardin (KM# 224.16). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

104 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.24g, Patna Mint, AH 1039/ RY 3, Ilahi Month Ardibihist (KM# 224.16). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
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105 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.10g, Patna Mint, AH 1041, Ilahi Month Khurdad (KM# 224.16). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

106 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.25g, Patna Mint, AH 1040/ RY 4, Ilahi Month Tir (KM# 224.16). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

107 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Patna Mint, AH 1038/ RY 2, Ilahi Month Amardad (KM# 224.16). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

108 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.29g, Patna Mint, AH 1039/ RY 3, Ilahi Month Shahrewar (KM# 224.16). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

109 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.27g, Patna Mint, AH 1041/ RY 4, Ilahi Month Azar (KM# 224.16). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

110 Shah Jahan, Silver Rupee, 10.58g, Patna Mint, AH 1040/ RY 3, Ilahi Month Bahaman (KM# 224.16). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

111 Shah Jahan, Silver Rupee, 10.97g, Patna Mint, AH 1041/ RY 4, Ilahi Month Istandarmuz (KM# 224.16). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

112 Shah Jahan, Silver (2), Rupee & ½ Rupee, 11.36g & 5.52g, “4 line legend” type, Surat Mint, AH 1038 (KM# 222.13, 213.2). Very fine+, 
rare. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

113 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.17g, Tatta Mint, AH 1044/ RY 7 (KM# 224.18). Cleaned, very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

114 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Tatta Mint, AH 1051/ RY 15, Ilahi Month Mihir (KM# 224.18). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

115 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Ujjain Mint, Central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.24). 
Cleaned, very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

116 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Qandahar Mint, RY 8, Central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.22). Complete mint name on left margin, cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

107 109 111
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117 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.53g, Khambayat Mint, Ilahi Month Azar, RY Ahad, Central inscription within square, knots at corners 
on both sides. Extremely fine, extremely rare.

This rupee is of a very rare variety of Murad Bakhsh's coinage, known so far in Khambayat and Ahmedabad mints only, where the name 
of the ruler in square omits 'Muhammad'. The legend thus reads only 'Murad Bakhsh Badshah Ghazi'. On this coin, a new variation is 
noted – it has in the left margin besides the name the mention of Ilahi month Azar and the RY Ahd in the same line. The mint-name is 
inscribed in the top margin and the qunyat, laqab and ism appear in right and bottom margins respectively.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-1,00,000

118 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.01g, Ahsanabad Mint, AH 1113/ RY 46 (KM# 315.3). Very fine, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 42,000-45,000

119 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.29g, Mustaqir al Khilafat Akbarabad Mint, RY 34 (KM# 300.6). Broad flan, Very Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

120 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Golkonda Mint, AH 1069/ RY Ahad, complete mint name at top, crude calligraphy (KM# 299.1). 
Extremely fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

121 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g,Golkonda Mint, AH 1069/ RY Ahad, complete mint name at top, crude calligraphy (KM# 299.1). 
Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

122 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Golkonda Mint, AH 1098/ RY 31 (KM# 300.28). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

123 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.33g, Golkonda Mint, AH (10)98/ RY 3X (KM# 300.28). Very fine.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

124 Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.42g, Golkonda Mint, RY 6 (KM# 294.3). Very fine+, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

125 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.01g, Imtiyazgarh Mint, RY 42 (KM# 300.34). Very fine, very rare.
 Sold ` ................ Estimate: ` 6,500-7,000
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126 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Jahangirnagar Mint (Mint name on top), AH 1071/ RY 3 (KM# 300.107). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

127 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Junagadh Mint, AH 1116/ RY 4X (KM# 300.43). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

128 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Kashmir Mint, AH 1113 (KM# 300.48). Very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

129 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.61g, Khambayat Mint, AH 1091/ RY 24 (KM# 300.51). Extremely fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

130 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Khambayat Mint, AH 1097/ RY 29, complete mint name at bottom (KM 300.51). Extremely fine, 
scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

131 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Khambayat Mint, complete mint name at top (KM 300.95). Very Fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

132 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.94g, Khujista Bunyad Mint, AH 1109/ RY 4X (KM# 315.30). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 39,000-42,000

133 Aurangzeb, Copper ½ Dam, 6.79g, light weight standard, Hyderabad Mint, AH1109. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

134 Aurangzeb, Copper Dam, 13.73g, light weight standard, “Sikka Mubarak Julus” type, Narnol Mint, RY 2X. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

135 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.95g, Sholapur Mint, AH 1097/ RY 30 (KM# 315.43). Very fine+, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 42,000-45,000

136 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, “Muhayyi ud din” type, Tatta Mint, AH 1071/ RY 3 (KM# 297.8). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

137 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Zafarpur Mint, AH 1098/ RY 30, complete mint name at bottom of reverse (KM# 300.94). Very fine+, 

rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500
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138 Azam Shah, Silver Rupee, 11.39g, Khujista Bunyad Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.4). Little flatness at 9 o'clock (KM# 332.4). 
Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-75,000

139 Kam Bakhsh, Copper Paisa, 13.96g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1120 (KM# 335). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

140 Shah Alam, Silver Rupee, 11.40g, Mustaqir al Mulk Akbarabad Mint (KM# 347.1). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

141 Shah Alam, Gold Mohur, 10.99g, Khujista Bunyad Mint, AH 1123/ RY 5 (KM# 356.7). Very fine+, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 42,000-45,000

142 Shah Alam, Silver Rupee, 11.49g, Khujista Bunyad Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 348.25). Very fine+, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

143 Shah Alam, Silver Rupee, 11.39g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 347.13). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

144 Shah Alam, Silver Rupee, 11.46g, Nusratabad Mint, AH 1122 (KM# 348.30). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

145 Shah Alam, Silver Rupee, 11.43g, Parenda Mint, AH 1122/ RY 4, complete mint name of bottom of reverse (KM# 348.31). Very fine, 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

146 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.36g, Ahmadnagar Mint, AH 112(4)/ RY Ahad (KM# 363.2). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-6,500

147 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.56g, Akbarnagar Mint, AH (11)24/ RY Ahd (KM# 363.3a). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500
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148 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.00g, Azamnagar Gokak Mint, AH 112(4)/ RY 1 (KM# 364.5). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

149 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.51g, “Abu al Fathah” type, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 112(4)/ RY Ahad (KM# 
363.13). Very fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-6,500

150 Farruksiyar, Silver Rupee, 11.41g, Mustaqir al Mulk Akbarabad Mint, RY 4 (KM# 364.3). Very fine.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

151 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.49g, Mustaqir ul Mulk Azimabad Mint, RY 6 (KM# 377.14). Complete mint name on top of reverse. 
Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

152 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.40g, Broad flan”, Itawa Mint, AH (1)128/ RY 5 (KM# 377.34). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

153 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, “Broad flan”, Itawa Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.34). Very fine+, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

154 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.46g, Broad flan”, Itawa Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.34). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

155 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.47g, Broad flan”, Itawa Mint, AH 1130/ RY 6 (KM# 377.34). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

156 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, “Broad flan”, Itawa Mint, AH (1)131/ RY 8 (KM# 377.34). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

157 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.11g, Multan Mint, AH 1126/ RY 3, complete mint name at bottom of reverse (KM# 377.47). Extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

158 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.29g, Tatta Mint, AH 1130/ RY 6, complete mint name on bottom of reverse (KM# 377.60). Extremely 
fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

159 Farruksiyar, Silver Rupee, 11.55g, Dar ul Fath Ujjain Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.63). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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160 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.52g, Zain ul Bilad Ahmedabad Mint, RY Ahad (KM# 405.1). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-7,500

161 Rafi-Ud-Darjat, Silver Rupee, 11.41g, Dar us Sarur Burhanpur Mint, RY Ahad (KM# 405.6). Serval shroff marks, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

162 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.54g, Dar ul fath Ujjan Mint, AH 11XX/ RY Ahad (KM# 405.22). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-7,500

163 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.27g, Mustaqir al Khilafat Akbarabad Mint, AH 1131/ Ry Ahad (KM# 415.3). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

164 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.52g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 415.24). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

165 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.14g, Akhatarnagar Awadh Mint, AH 114X/ RY 10 (KM# 436.11). Cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

166 Muhammad Shah, Silver Rupee, 10.80g, Ausa Mint, Ry 17, complete mint name on rev bottom (KM# 436.10). Fine

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

167 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.31g, “Sahib Qiran” type, Farrukhabad Mint, AH 1154/ RY 24 (KM# 437.3). Uncleaned, very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

168 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.34g, Gwalior Mint, AH 1144/ RY 14 (KM# 433.5). Complete mint name on bottom of reverse. Very 
fine+, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

169 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.29g, Imtiyazgarh Mint (KM# 436.27). Complete mint name on bottom of reverse. Very fine, 
scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

170 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.46g, Islamabad Mint, AH 11XX/ RY 9 (KM# 436.28). Very fine+.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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171 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.88g, Dar ul Khilafat Shahjanabad Mint, AH 114X/ RY 9 (KM# 439.4). Very fine, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 33,000-35,000

172 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.86g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1151/ RY 21 (KM# 439.4). Very fine, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 33,000-35,000

173 Mahmmad Shah, Silver ½ Rupee, 5.71g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahajanabad Mint (KM# 432.1). Uncleaned, very fine, 
very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

174 Muhammad Shah, Silver ½ Rupee, 5.10g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahajanabad Mint (KM# 432.1). Uncleaned, very 
fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

175 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.46g, “Ba-luft-ullah” type, Surat Mint, RY Ahad (KM# 434.1). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

176 Muhammad Shah, Silver Rupee, 10.39g, Retro legend, Surat Mint, RY 16 (Retro). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

177 Alamgir II, Silver Rupee, 11.26g, Allahabad Mint, RY 4. Very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

178 Alamgir II, Gold Fanam (4), 0.32g, 0.32g, 0.33g, 0.34, Balapur Mint (KM# A468.1). Very fine to very fine+, scarce. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

179 Alamgir II, Silver Rupee, 11.25g, Islamabad Mint, AH 1167/ RY Ahad, mint name on top (Not listed in KM). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

180 Alamgir II, Silver Rupee, 11.21g, Narwar Mint, AH 1167/ RY Ahad (KM# 459.3). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

181 Alamgir II, Silver Rupee, 11.25g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1170/ RY 4 (KM# 457.1). Uncleaned, very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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182 Shah Alam II, Gold Mohur, 10.86g, “Hami Din” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 6 (KM# 719). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000

183 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.26g, Dar ul Khilafat Shahajanabad Mint, AH (11)74/ RY Ahad (KM# 709.1). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

184 Shah Alam II, Silver Rupees (2), 11.14g, 11.04g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)97/ RY 25 (KM# 709.2). Cleaned, very 
fine, scarce. 2 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

185 Shah Alam II, Silver Nazarana Rupee, 11.03g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1220/ RY 48 legend both sides within wreath 
of roses, thistles & shamrocks (KM# 714). Probably removed from loop otherwise extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

186 Muhammad Akbar II, Silver Rupee, 11.02g, Dar ul Khilafat Shahjanabad Mint, AH 12XX/ RY 7 (KM# 777). Cleaned, very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Independent Kingdoms

Assam

187 Gadadhara Simha, Silver Rupee, 11.17g, “Ahom” legend type (KM# 33). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

Durrani

188 Taimur Shah, Silver Rupee, 10.76g, Kashmir Mint, AH 1208/ RY 20 (KM# 565). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Farrukhabad

189 Silver Rupee, 11.36g, Broad Flan, Ahmadnagar Farrukhabad Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 5 (KM# 12). Extremely 
fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Jaintiapur

190 Bar Goljain II, Silver Rupee, 9.96g, SE 165(3), legend within circle on both sides (KM# 177). Very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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Maratha

191 Chatrrapati Shivaji Maharaj, Cooper Shivrai, 8.31g, legend within dotted circle on both sides. Patinated, very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

192 Ahmedabad, Silver Rupee, 11.63g, RY 39, Devnagari Ram, Ankush as a mint mark, in the name of Shah Alam II (KM# 252). Very 
fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

193 Akbarabad, Copper Paisa, 7.09g, in the name of Shah Alam II, English letter “(J)WH”, AH 121(7)/ RY 43 (M & W# T 6). Very fine for 
type, very rare.

William John Hessing a Dutch Man was a Governor of Sindhia's he put his initials on copper coins.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

194 Aurangnagar (Mulher), Silver Rupee, 11.20g, in the name of Alamgir II, RY 10, lingam and flower symbol on rev, sahib-i-qiran couplet 
(M&W T2b). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

195 Aurangnagar (Mulher), Silver Rupee, 11.20g, Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180, lingam and flower on rev, with nagari 'Mu' for 

mulher (M&W T3a). Very Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

196 Bindraban, Copper Paisa, 8.81g, in the name of Shah Alam II, RY 31, similar to M&W T8 but different RY and obverse legend detail. 
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

197 Chinchwar (Chinchur), Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Ali Gauhar, battle axe on rev (M&W T1). Very Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

198 Saharanpur, Silver Rupee, 10.96g, in the name of Shah Alam II, AH (12)16/43 (M&W# T1s, KM# 308). Patinated, broad flan, 
extremely fine, very rare in this grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,500-6,000

199 Kille Venkatgiri, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Five headed Kobra snake, Rev: Devnagari legend Kille Venkatgiri (M&W# T5). Very rare 
with clear legend.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000
Gingee Maratha
200 Copper Shivrai, 10.86g, Obv: Devnagari legend “Cha tra pa ti” in dotte circle, Rev: Devnagari legend “Sri ra ja Shi va” (K Ganesh# 

11.6). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Tanjore Maratha

201 Lead Cash, 4.18g, Obv: Devanagari legend “Mudra”, Rev: “Maharaja”, the reverse legend appears to have been inscribed in 
retrograde. Extremely fine, extremely rare.

Lead Cash coins of Thanjavur are rare and were not listed by Maheshwari and Wiggins. They follow the same design as of the copper 

Cash coins. They were probably struck following similar Dutch coins issued from the nearby Nagapattanam. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

Mysore

202 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.81g, Patan Mint, ME 1224 (Retro), Alif above Elephant (KM# 123.6). Extremely fine.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

203 Nawabs of Cuddappah as vassals of Tipu Sultan, Copper Cash, 2.13g, Chapalampalli Mint, AH1211, struck in the elephant type of 

Mysore but with the name of Shah Alam II on reverse. Extremely fine, very rare.

The mint-name appears to read 'Chapalampalli', which is most likely identified with the village of Chapalapalli, Nellore district, Andhra 
Pradesh which lies within the political ambits of the Nawabs of Cuddappah. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Rohillas

204 Ghulam Qadir, Silver Rupee, 10.99g, Ahmedabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 29, Sword as a mint mark on rev. Very fine, 
very rare.

Ahmedabad is not to be confused with the city in Gujarat. Ghausgarh, the capital seat of Ghulam Qadir was given the alias 
'Ahmedabad' after his accession following the death of his father Zabita Khan. It is located close to Najibabad, the traditional seat of 
Najib Khan's family to which Ghulam Qadir belonged.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

Sikh

205 Ranjit Singh, Copper Heavy Paisa, 11.49g, Amritsar Mint, VS (1)880 (KM# 4). Extremely fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

206 Silver, Rupee, 11.17g, “OM”, “Guru Gobind” couplet, VS 1885/ (18)97 (G Singh# 01.60.02). Cleaned, very fine, very rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
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207 Silver, Rupee, 11.00g, “Trishul”, “Guru Gobind” couplet, VS 1885/ (18)98 (G Singh# 01.61.02). Very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

208 Silver, Rupee, 11.10g, “Trishul”, “Guru Gobind” couplet, VS 1885/ (18)98 (G Singh# 01.61.02). Very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

209 Silver, Rupee, 11.11g, “Trishul”, “Guru Gobind” couplet, VS 1885/ (18)99 (G Singh# 01.61.02). Cleaned, fine+, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

210 Silver, Rupee, 11.10g, “Trishul”, “Guru Gobind” couplet, VS 1885/ (18)99 (G Singh# 01.61.02). Cleaned, fine+, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Princely States

Arcot

211 Muhammad Ali 'Wala Jah, Copper Paisa, 13.12g, in the name of Alamgir II, Arkat Mint, AH 1167. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

212 Muhammad Ali 'Wala Jah', Copper Paisa, 13.83g, AH 1201/ RY 27, in the name of Shah Alam II, Obv: Wala Hijri Sanah 1201, Rev: 
Julus Sanah 27 Zarb Akrat. Extremely fine, very rare.
This series was inaugurated in AH1200/RY27 with issue of well-struck copper and silver coins. This coin, dated 1201/27 is not as well-

struck as the coins dated AH1200, but still retains much of the legends.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

213 Umdat ul Umara, Copper, Paisa, 13.10g, Arkat Mint, AH 1206 (KM# 58). Extremely fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Awadh

214 Safdar Jang, Silver Rupee, 11.20g, “Sahib Qiran” type, Allahabad Mint, in the name of Alamgir II, AH 1167/ RY Ahad. Very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

215 Copper Paisa, 17.85g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 12XX/28, crescent and a dagger as mint marks (KM 112). Very 

fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

216 Sa'adat Ali, Copper Paisa, 10.17g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1213/ RY 39, crescent and a dagger as mint 

marks (KM# 112). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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217 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.04g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1241/ RY 7 (KM# 165.2). Very fine, 
scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

218 Nasir ud Din Haider, Silver Rupee, 11.00g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1247/ RY 5 (KM# 205.1). Very fine, 
scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

219 Nasir ud Din Haider, Silver Rupee, 11.16g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1247/ RY 5 (KM# 205.1). Very fine, 
scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

220 Muhammad Ali Shah, Silver Rupee, 11.14g, Suba Awadh Baitu- s- Sultanate Lakhnau Mint, AH 1255/ RY 3 (KM# 316.1). 
Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

221 Muhammad Ali Shah, Silver Rupee, 11.03g, Mulk Awadh Baitu- s- Sultanate Lakhnau Mint, AH 1257/ RY 5 (KM# 316.2). Very fine+, 
scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

222 Amjad Ali Shah, Silver Rupee, 11.16g, Mulk Awadh Baitu- s- Sultanate Lakhnau Mint, AH 1262 (KM# 336). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

223 Wajid Ali Shah, Silver ¼ Rupee, 2.67g, Baitus Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtar Nagar Mint, AH 1269 (KM# 361.2). Cleaned, 
very fine, very rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

224 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.10g, Baitu- s- Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtar Nagar Mint, AH 1268/ RY 5 (KM# 365.3). 
Extremely fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

225 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.15g, Baitu- s- Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtar Nagar Mint, AH 1270/ RY 8 (KM# 365.3). 

Extremely fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

226 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.15g, Baitu- s- Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtar Nagar Mint, AH 1263 (KM# 365.3). 

Extremely fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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227 Wajid Ali Shah, Gold Ashrafi, 10.72g, Mulk Awadh Baitu us Sultanate Lakhanu Mint, AH 1265/ RY 3, Parasol above crown, flanked 
by Mermaids holding flag, crossed swords below on rev (KM# 378.1). Extremely fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-75,000

Bahawalpur

228 Sir Sadiq Muhammad Khan V, Gold Asharfi, AH 1343, Obv: Bust of king to left, Persian legend around, Rev: Ornate Helmeted arms 
(KM# X# M11). Slabbed & Graded by NGC as AU 50.

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000

Bajranggarh

229 Jai Singh, Silver Rupee, 10.78g, Devnagari legend on both sides (KM# 6). Very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Banswara

230 Silver Rupee, 8.05g, “Samsatraba” legend on both sides (KM# 16). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Baroda

231 Sayaji Rao II, Copper (2), Paisa & ½ Paisa, 6.22g, 2.37g, Amreli Mint. Very fine+. 2 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

232 Sayaji Rao III, Copper, 2 Paisa, VS 1949, Obv: Legend in Devnagari, Rev: Devnagari “Sa Ga” & scimitar. Struck on machine- punched 
planchets, generally struck off- center (KM# Y# 25a). Extremely fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

233 Sayaji Rao III, Copper, ½ Paisa (2), 3.85g, 3.82g, VS 1948 (KM# Y# 23). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Bharatpur

234 Silver Rupee, 11.14g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Jahan III, RY Ahad (KM# 29). Very fine, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

235 Silver Rupee, 11.05g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Alamgir II, AH 1174/ RY 6, Devnagari “Ma” within doted square on obv (Not 
listed in KM). Very fine+, very rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

236 Silver Rupees (2), 11.17g, 11.12g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1177 & AH 1178 (KM# 6). Very 
fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

237 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.20g, Braj Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 123X/ RY 31 (KM# 26). Very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

238 Copper Takka, 17.98g, Kumbher Mint, in the name of Shah Alam II. Fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

239 Copper Takka, 18.08g, Bharatpur Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

240 Randhir Singh, Silver Rupee, 10.62g, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH / RY 34 (KM# 106). Very fine, 
scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

241 Randhir Singh, Silver Rupee, 10.72g, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 123X/ RY 16 (KM# 106a). Very fine, 
rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

242 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.09g, Braj Indrapur Mint, with the name of Queen Victoria, VS 1910/ AD 1858. Removed from hook, 
fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Bhopal

243 Nawab Sikandar Begum, Silver Rupee, 10.83g, Bhopal Mint, AH 1283/ RY 8 (KM# Y# 10). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

244 Sikandar Jahan Begum, Silver Nazarana 2 Rupees, 21.79g, AH 1286, legend on both sides. Cleaned, very fine, very rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-65,000

245 Shah Jahan Begum, Copper (2), Anna & ½ Anna, 31.19g, 15.10g, Bhopal Mint (KM# Y# 18a, 17.1). Very fine. 2 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

246 Shah Jahan Begam, Copper (4), Anna, ½ Anna (2) & ¼ Anna, 30.84g, 15.51g, 15.38g, 7.73g, AH 1303, AH 1305, AH 1302 & AH 13XX 
(KM#  (KM# Y# 18b, Y# 17.1, Y# 16). Very fine to very fine+. 4 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Bikaner

247 Gaj Singh, Silver Rupee, 11.38g, Broad Flan, Bikaner Mint, in the name of Alamgir II, RY 9 (KM# 10a). Uncleaned, extremely fine, 
scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

248 Gaj Singh, Silver Rupee, 11.33g, Bikaner Mint, in the name of Alamgir II, RY 9 (KM# 10a). Extremely fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

249 Gaj Singh, Silver Rupee, 11.46g, Bikaner Mint, in the name of Alamgir II, RY 9 (KM# 10a). Uncleaned, extremely fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

th250 Ganga Singh, Gold, Restrike Mohur, 8.52g, VS 1994, “50  Anniversary of Reign”, Obv: Bust of Ganga Singh facing front, Rev: 
Crowned monogram (KM# X# M3a). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-75,000

251 Ganga Singh, Copper (2), ¼ Anna & ½ Pice, 1895, 1894, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded circle (KM# 71, 
70b). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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252 Ganga Singh, Copper ¼ Anna, 6.34g, 1895, Obv: Crown bust to left, Rev: Value, date within bided circle (KM# 71). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

253 Ganga Singh, Silver Rupee, 1897, with the name of Queen Victoria (KM# 72). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

254 Silver Rupees (5), Surat Singh (KM# 17), Ratan Singh AH 1229/ 51 KM# 32), Sardar Singh AH 1229/ 25 (KM# 37), Dungar Singh VS 
1916 (KM# 54) & Ganga Singh AD 1892 (KM# 72). Very fine to very fine+, rare. 5 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-7,500

Brindaban

255 Silver ¼ Rupee, 2.60g, in the name of Shah Alam II, RY 44 (KM# 8a). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

256 Copper Paisa (2), 7.66g, 7.59g, in the name of Shah Alam II. Very fine to very fine+, scarce. 2 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Bundi

257 Ram Singh, Silver Rupee, 10.70g, VS 1959, with the name of Edward VII (KM# Y# 11). Cleaned, very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Cannanore

258 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee (6), all Different Dates, AH 1144, AH 1163, AH 1178 (Retro, AH 1188, AH 1194 & AH 1631 (error) (KM# 5). 
Very fine to very fine+, scarce. 6 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

Chhota Udaipur

259 Copper, (7), various dates. Uncleaned, very fine to very fine+. 7 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

Gwalior

260 Daulat Rao, Silver Rupee, 11.07g, Sheopur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228/ RY 9, Cannon to left as a mint mark, 
complete mint name on bottom of reverse (KM# 201). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

261 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.90g, Sipri Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1106 (Sic)/ RY 47, Flower (Hollow) as a mint mark (KM# 
224). Very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

262 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.87g, Sipri Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1106 (Sic)/ RY 9, Flower (Solid) as a mint mark (KM# 
224). Very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500
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Hyderabad

263 Anonymous copper Dam, 12.79g, Bandar Machhlipatan Mint, AH (12)11. Very fine, rare. 

The anonymous type was initiated in Aurangzeb's reign at Machhlipatan but continued for a long time. It was issued by many 
authorities, including the Nawabs of Machhlipatan, the English EIC and the Dutch VOC. With the date truncated it is not possible to 
attribute it, but the lighter than normal weight suggests a later issue.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

264 Sikandar Jah, Silver Rupee, 11.03g, AH 1240/ RY 8, Amravati Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 1). Very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Hyderabad Feudatories, Narayanpett

265 Silver, ¼ Rupee, 1.40g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “La” on rev. Very fine+, very rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

Hyderabad Feudatories- Shorapur

266 Bahiri, Copper Paisa, 9.80g, (KM# C63). Very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Indore

267 Copper 1/8 Paisa, 4.19g, in the name of Shah Alam II. Extremely fine. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

268 Shivaji Rao, Copper (5), Paisa, ½ Anna VS 1943 (KM# 34.1), ¼ Anna VA 1943 (KM# 32.3), ½ Paisa VS 1946 (KM# 31), ½ Paisa- 
Adhela Paisa VS 1944 (KM# 30.1) & ½ Paisa- Dhelka Paisa VS 1944 (KM# 30.2). Very fine to extremely fine, scarce. 5 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

Jaipur

269 Copper Paisa, 18.95g, in the name of Alamgir II, Sawai Jaipur Mint (KM# 15). Very fine,scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

270 Silver Rupees (7), Sawai Jaipur Mint, “Sri Ti”, in the name of Shah Alam II, RY 31, 32, 35, 36, 37, 38 & 39. Very fine to very fine+, 
scarce. 7 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 14,000-16,000

271 Jai Singh III, Gold Mohur, 10.87g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX/ RY 23 (KM# 77). Very fine+, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 32,000-35,000

272 Jai Singh III, Copper, Nazrana Paisa, 18.40g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 16 (KM# A62). Extremely fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

30 • visit www.oswalauctions.com

263 264 265

269 271 272



273 Ram Singh, Gold Mohur, 10.86g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Bahadur Shah II, RY 14 (KM# 102). Extremely fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 32,000-35,000

274 Man Singh II, Gold Mohur, 10.92g, VS 189X/ RY 20 (KM# 200). Extremely fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 32,000-35,000

Kalat

275 Khudadad Khan, Copper Falus, 4.64g, “Octagonal” type, Kalat Mint, in the name of Mahud Khan Durrani, Obv: Date 1294, Rev: 
Date 1293 (KM# 21). Extremely fine, rare in this grade.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Kashmir

276 Ranbir Singh, Copper Paisa, 6.28g, “Fourth series”, Obv: Legend in Persian with English initial “JHS”, Rev: Legend in Takari (KM# 
Y# 19). Extremely fine, rare in this grade. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Kishangarh

277 Silver Rupee, 10.98g, Obv: “Chandi” in Devnagari, Rev: Jhar as a mint mark (KM# 12.1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

Kutch

278 Silver Koris (3), 4.67g, 4.65g, 4.59g, Rao Sri Khengarji II, Rao Sri Gohodaji & Rao Sri Lakhpatji (RS# 52.1, 84.1, 104.1). Very fine, 
scarce. 3 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

279 Rao Sri Pragmalji II, Gold 100 Kori, 18.64g, AD 1866/VS 1923, with the name of Victoria Queen (KM# Y#19, RS# 185.2). Small test 
mark on edge otherwise extremely fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-75,000

Lunavada

280 Wakhat Singhji, Copper Paisa, 7.97g, VS 1949, Obv: Lion to right, legend & date in Devnagari, Rev: Legend (KM# 10). Extremely fine, 
rare in this grade.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-5,000
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Mewar

281 Swarup Singh, Swarupshahi, Gold Mohur, 10.95g, Udaipur Mint, Obv: Devnagari legend “Dosti Landhan”, Rev: Devnagari legend 
“Chitrakut/ Udaipur” (KM# 12). Extremely fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

282 Fatteh Singh, Silver (5), Complete Set of Rupee, ½, ¼, 1/8 and 1/16 Rupee, Udaipur Mint, Milled coinage series, Obv: Devanagari 
legend 'Dosti Landhan' VS1985, Rev: Devanagari 'Chitrakoot Udaipur'. Very fine, rare. 5 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
Mysore
283 Dewan Purnaiya, Copper 25 Cash, Obv: Mythical Tiger- Shardula, Rev: Legend & Value (KM# C# 187). Extremely fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

284 Gold Fanams (4), 0.38g, 0.38g, 0.38g, 0.38g, Obv: Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

285 Gold Fanams (3), 0.36g, 0.37g, 0.38g, Obv: Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Nawanagar
286 Jam Sri Vibhaji, Copper, 3 Dokda, VS 1928 (KM# 17). Extremely fine.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Radhanpur

287 Zorawar Khan, Silver ½ Rupee, 5.55g, with the name of Queen Victoria, AH 1288/ AD 1869 (KM# 10). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

Rewa

288 Raghuraj Singh, Copper Paisa, “Bushby Saheb” type, VS 1906, Obv: Lion to left, Rev: Legend in English (KM# 24). Slab & graded by 
NGC as F 15 BN. Rare

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Sailana

289 Jaswant Singh, Copper, ¼ Anna, 1912, Obv: Crowned bust of King George V, Rev: Value, date within beaded circle (KM# 16). 
Extremely fine+, rare in this grade. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

Sirmur

290 Fath Prakash, Copper Paisa, 19.52g, VS 1877, Nahan Mint, Bow & Arrow as a mint mark (KM# 11). Extremely fine for type, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

Tonk

291 Silver (4), Complete set of 4, Rupee, ½, ¼ & 1/8 Rupee 10.95g, 5.50g, 2.53g, 1.35g. Very fine to very fine+, rare as a set of 4. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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Travancore

292 Rama Varma V, Gold ½ Sovereign, 3.88g, 1881, Obv: Portrait bust of Ram Varma, English legend around, Rev: Coat of arms, 
Malayalam legend around (KM# 31). Ex-mount, fine+, very rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,25,000-3,50,000

Indo Danish

293 Christian IV, Lead, 4.00g, Obv: Crowned C4 Monogram, Rev: Legend “IEHO/ VAH” in two lines (KM# 30). Extremely fine+, very rare in 
this grade. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

294 Frederik, Lead, 2.42g, Obv: Crowned F3 Monogram, Rev: Crowned Codfish, Letter “A” (KM# 67). Extremely fine for type, very rare in 
this grade.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

295 Christian VII, Silver, Royalin, 1.24g, 17XX, Obv: Crowned C7 Monogram, Rev: Arms with Lion between date (KM# 168). Very fine+, 
rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

296 Christian VII, Silver, 2 Royaliner, 2.59g, 1797, Obv: Crowned C7 Monogram, Rev: Arms with Lion between date (KM# 171). Very fine, 
rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-6,500

Indo Dutch
297 Gold Fanam (2), 0.40g, 0.39g, Obv: Sun & Moon above dots, Rev: Conch Shell (KM# 7). Very fine. 2 coins.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

Indo Portuguese

298 Diu, John, 20 Bazarucos, 16.46g, 1747, Obv: Crowned arms divide DO, Rev: Maltese cross divides date in angles (KM# 30). Very 
fine+, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

299 Diu, Jose, 20 Bazarucos,13.90 g, 1777, Obv: Crowned arms, Rev: Maltese cross divides date in angles (KM# 36). Very fine+, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

300 Diu, Maria I, 20 Bazarucos, 15.60g, 1799, Obv: Crude crowned arms, Rev: Maltese cross divides date in angles (KM# 47). Very fine+, 

scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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301 Diu, Maria I, 20 Bazarucos, 14.15g, 1800, Obv: Crude crowned arms, Rev: Maltese cross divides date in angles (KM# 47). Very fine+, 
scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

302 Diu, Pedro IV, 20 Bazarucos, 18.49g, 1828, Obv: Crude crowned arms, Rev: Maltese cross divides date in angles (KM# 58). Very fine, 
scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

303 Luiz I, Copper (2), ½ & ¼ Tanga, 1871, Obv: Crowned arms, Rev: Value within wreath (KM# 305, 304). Very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

East India Company Bengal Presidency

304 Murshidabad, Silver 1/16 Rupee, 0.71g, in the name of Shah Alam II, RY 5 (KM# 80.1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

305 Copper Pice (10), Various types. Very fine to very fine+. 10 coins.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

East India Company Bombay Presidency

306 Mumbai, Silver Rupee, 11.53g, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 160). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

307 Mumbai, Silver Rupee, 11.49g, in the name of Ahmad Shah, RY 4 (KM# 168). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

308 Copper, Pice, 10.45g, “Error”, AD 8118 (Instead of 1818) (KM# 200). Very fine, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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East India Company Madras Presidency

309 Chinnapattan, Silver Rupee, 11.40g, in the name of Aurangzeb, RY 4X, complete mint name at bottom of reverse (KM# A289). Very 
fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

310 Chinapattan, Silver Rupee, 11.63g, in the name of Farrukhsiyar, AH (11)25/ RY 2 (KM E302). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

311 Silver ½ Pagoda, 20.99g, Obv: Value in English, Rev: Value in Tamil and Telgu, vertical milling. Empty buckle, 9 stars on both sides of 
Pagoda. Cleaned, very fine, very rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000

312 Copper, ½ Dub, 5.03g, 1807, Obv: Value in Telugu & Tamil, Rev: Value in Persian (KM# 327). Patinated, extremely fine, very rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

313 Copper 20 Cash, ND (1807), Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telgu (KM# 328). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

314 Copper 10 Cash, ND (1807), Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telgu. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

315 Copper Cash (2), 1.31g, 1.17g, Obv: Star, Rev: Tamil Legend (KM# 379), Obv: “Sri” in Tamil, Rev: Legend. Very fine, scarce. 2 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

316 Copper, 1/96 Rupee (Half Dub), 1794, Soho Mint, Obv: Monogram of East India Company, legend around, Rev: Bale mark (KM# 392). 
Extremely fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

East India Company Uniform Coinage

317 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Continuous legend, Calcutta Mint, 34 Berries. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

318 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, “S” incused. Cleaned, fine+, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

319 Victoria Queen, Silver ¼ Rupee (2), 1840, Continuous legend & Divided legend. Very fine to very fine+. 2 coins.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,300-2,500
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British India

320 Victoria Queen, ½ Rupee, 1862, Calcutta Mint, A/I (Prid# 255). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

321 Victoria Queen, ½ Rupee, 1862, Calcutta Mint, A/I (Prid# 255). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

322 Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1862. Some scratch marks on obverse, cleaned, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

323 Victoria Queen, Silver ¼ Rupees (2), 1862. Fine to very fine. 2 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

324 Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1875, Bombay Mint, B1/ II. Cleaned, very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

325 Victoria Empress, Two Anna, 1877, Bombay Mint, B/II/ dot in tip of the flower. Rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

326 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1880, C incused. Very fine, scarce.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3 ,000

327 Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Bombay Mint, A3. Cleaned, fine+, scarce. 
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

328 Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1893, A/1, C incuse (Prid# 277). Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

329 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Bombay Mint (Prid# 183). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,00

330 Edward VII, Silver ½ Rupees (2), 1907, 1910. Very fine. 2 coins.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

331 George V, Silver Rupee, 1922, Bombay Mint. Extremely fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

332 George VI, Silver Rupee, 1938, Calcutta Mint (Prid# 233). Hook removal mark at 12 O'clock otherwise very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

333 George VI, Silver Rupee, 1938, Calcutta Mint. Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
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334 George VI, Half Silver Rupee, 1938, “Security edge”, Bombay Mint, Large head. Patinated, extremely fine, Great rarity, unique so far.
Due to Second World War British India Government introduced Half Silver Rupee from 1940 & also changed pattern of milling from 
milled edge to security edge. However couple of specimens of 1939 Half Silver Rupees reported in security edge but no cataloguer has 
reported 1938 Rupee with above features. Present coin could be experimental coin. Great rarity of British India coinage.     

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,00,000-3,50,000

335 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint (Prid# 234). Hook removal mark at 12 O'clock otherwise very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

336 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint (Prid# 234). Hook removal mark at 12 O'clock otherwise very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

337 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint (Prid# 234). Hook removal mark at 12 O'clock otherwise very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

338 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint (Prid# 234). Hook removal mark at 12 O'clock otherwise very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Republic Of India

339 1970, Uncirculated, Rupees 10, Silver, “Food For All”, Bombay Mint (KM# 186). 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

340 1973, Uncirculated, Rupees 20, Silver, “Food For All”, Bombay Mint (KM# 240). 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

341 1989, Jawaharlal Nehru, Proof set, Rupees 100, 20, 5 & 1 with mint emblem In acrylic case, Bombay Mint (RB# 135.). scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
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Proof Sets Collection Of The Gentleman.

All The Sets Are With Complete Paper Work & Outer Covers And Are In Excellent Condition.  

342 1964, Proof Set of 2, “Jawaharlal Nehru”, Bombay Mint, Rupees 1 & 50 Paisa (RB# 8). In Black rexin box. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

343 1969, Proof Set of 9, “Mahatma Gandhi Centenary”, Bombay Mint, Rupees 10, 1 & 50, 20, 10, 5, 3, 2 & 1 Paisa (RB# 16). In Brown 
pouch pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

344 1971, Proof Set of 9, “Food For All”, Bombay Mint, Rupees 10, 1 & 50, 20, 10, 5, 3, 2, 1 Paisa (RB# 27). In acrylic case.

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

345 1980, Proof, “Rural Women's Advancement”, Bombay Mint, Rupees 100 (RB# 79). In acrylic case.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

346 1981, Proof, “World Food Day”, Bombay Mint, Rupees 100 (RB# 85). In acrylic case.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

347 1981, Proof, “International Year of the Child”, Bombay Mint, Rupees 100 (RB# 89). In acrylic case.

 Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

348 1981, Piefort- Proof, “International Year of the Child”, Bombay Mint, Rupees 100 (RB# 90). In acrylic case.

 Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

349 1982, Proof, “IX Asian Games Delhi”, Bombay Mint, Rupees 100 (RB# 93). In acrylic case.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

341

347 348
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350 1985, Proof Set of 4, “Reserve Bank Of India Golden Jubilee”, Bombay Mint, Rupees 100, 10, 2 & 50 Paisa with mint emblem (RB# 
103). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

351 1985, Proof Set of 4, “Indira Gandhi”, Bombay Mint, Rupees 100, 20, 5 & 50 Paisa with mint emblem  (RB# 110). In acrylic case with 
Blue card board inside.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

352 1986, Proof Set of 3, “Fisheries”, Bombay Mint, Rupees 100, 20 & 50 Paisa with mint emblem (RB# 122). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

353 1991, Proof Set of 3, “India Tourism Year”, Bombay Mint, Rupees 5, 2 & 1 with mint emblem (RB# 150). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

th354 1994, Proof Set of 3, “75  Anniversary of International Labour Organisation”, Bombay Mint, Rupees 100, 50 & 5 with mint emblem 
(RB# 172). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

355 1996, Proof Set of 4, “Sardar Vallabhbhai Patel”, Mumbai Mint, Rupees 100, 50, 10 & 2 with mint emblem (RB# 180). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

356 1997, Proof Set of 4, “Netaji Subhas Chandra Bose Centenary”, Calcutta Mint, Rupees 100, 500, 10 & 2 with mint emblem (RB# 
191). In acrylic case.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

357 1998, Proof Set of 4, “Sri Aurobindo- All Life is Yoga”, Mumbai Mint, Rupees 100, 50, 10 & 2 (RB# 206). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

358 1998, Proof Set of 4, “Deshbandhu Chittaranjan Das”, Calcutta Mint, Rupees 100, 50, 10 & 2 with mint emblem (RB# 212). In acrylic 
case. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

359 1999, Proof Set of 3, “Chhatrapati Shivaji”, Mumbai Mint, Rupees 100, 50 & 2 (RB# 220). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

360 2000, Proof Set of 2, “Golden Jubilee of Supreme Court”, Mumbai Mint, Rupees 50 & 2 (RB# 233). In blister pack. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

358
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361 2001, Proof Set of 4, “Dr. Shyama Prasad Mookerjee, Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 100, 50, 10 & 2 with mint emblem (RB# 
237). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

th362 2001, Proof Set of 2, “Bhagwan Mahavir 2600  Janm Kalyanak”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 241). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

363 2002, Proof Set of 3, “Loknayak Jayaprakash Narayan”, Mumbai Mint, Rupees 100, 10 & 1 (RB# 244). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

364 2002, Proof Set of 4, “Sant Tukaram”, Kolkata Mint, Rupees 100, 50, 10 & 2 (RB# 248). In blister pack. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

365 2003, Proof Set of 2, “150 Glorious Years- Railways”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 2 (RB# 251). In blister pack, original strike.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

366 2003, Proof Set of 3, “Veer Durgadass”, Mumbai Mint, Rupees 100, 10 & 1 (RB# 258). In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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367 2003, Proof Set of 3, “Maharana Pratap”, Mumbai Mint, Rupees 100, 10 & 1 (RB# 262). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

368 2004, Proof Set of 2, “150 Years Indian Post”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 1 (RB# 265). In blister pack, original strike.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

369 2004, Proof Set of 2, “Bharat Ratna Shri K. Kamaraj”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 271). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

370 2004, Proof Set of 2, “150 Years of Telecommunications”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 2 (RB# 276). In blister pack, original strike.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

371 2005, Proof Set of 2, “Lalbahadur Shastri Birth Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 282). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

372 2005, Proof Set of 2, “75 Years of Dandi March”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 287). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

373 2006, Proof Set of 2, “Mahatma Basaveshwara”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 291). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

374 2006, Proof Set of 2, “200 Years of State Bank of India”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 296). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

375 2006, Proof Set of 2, “Jagat Guru Shree Narayan Gurudev”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 303). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

376 2006, Proof Set of 2, “50 Years of ONGC”, Kolkata Mint, Rupees 50 & 5 (RB# 307). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

th377 2007, Proof Set of 2, “150  Birth Anniversary of Bal Gangadhar Tilak”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 312). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

378 2007, Proof Set of 2, “Khadi & Village Industries Commission 50 Years”, Mumbai Mint, Rupees 50 & 5 (RB# 316). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

379 2007, Proof Set of 2, “The First War of Independence 150 Years”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 320). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

380 2007, Proof Set of 2, “Indian Air Force Platinum Jubilee”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 324). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

381 2007, Proof Set of 2, “Shaheed Bhagat Singh Birth Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 329). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

382 2008, Proof Set of 2, “Ter-Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib”, Hyderabad Mint, Rupees 100 & 10 (RB# 336). 
In blister pack.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

th383 2009, Proof Set of 2, “200  Birth Anniversary of Louis Braille”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 2 (RB# 342). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

th384 2009, Proof Set of 1, “200  Birth Anniversary of Louis Braille”, Kolkata Mint, Rupees 2 (RB# 344). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

385 2009, Proof Set of 2, “Saint Alphonsa Birth Centenary”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 350). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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386 2009, Proof Set of 2, “Perarignar Anna Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 359). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

387 2009, Proof Set of 2, “60 Years of the Commonwealth”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 362). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

388 2009, Proof Set of 2, “Income Tax-150 Years of Building India”, Kolkata Mint, Rupees 150 & 5. 
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

th389 2010, Proof Set of 2, “125  Birth Anniversary of Dr. Rajendra Prasad”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 364). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

390 2010, Proof Set of 3, “XIX Commonwealth Games 2010 Delhi”, Kolkata Mint, Rupees 100, 5 & 2 (RB# 371). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

391 2010, Proof Set of 2, “150 Years of Comptroller & Auditor General of India”, Mumbai Mint, Rupees 150 & 5.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

392 2010, Proof Set of 2, “1000 Years of Brihadeeswarar Temple”, Mumbai Mint, Rupees 1000 & 5.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

393 2010, Proof Set of 2, “C. Subramaniam Birth Centenary”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

th394 2011, Proof Set of 2, “150  Birth Anniversary Rabindranath Tagore”, Kolkata Mint, Rupees 150 & 5 (RB# 373). In blister pack.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

395 2011, Proof Set of 2, “100 Years Civil Aviation India”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

396 2011, Proof Set of 2, “Centenary of Indian Council of Medical Research”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

397 2012, Proof Set of 2, “Birth Anniversary of Motilal Nehru”, Mumbai Mint, Rupees 150 & 5.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

th398 2013, Proof Set of 2, “150  Birth Anniversary of Swami Vivekananda”, Kolkata Mint, Rupees 150 & 5.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Foreign

399 Bhutan, Silver 250 Nurgtun Proof, “Buddha”, 2011, Obv: Leshan glint Buddha of China, Rev: A sacred Buddhist symbol in Enamel, 
limited mintage in original box with certificate of Issue. Proof, exceedingly rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

400 China Republic, Silver Dollar (Yuan), Six characters above head. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
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401 Ethiopia, Silver, Proof, 1972. In acyclic case.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

402 Great Britain, Edward VII, Silver Maundy Money Set of 4 coins, 1902, 1 Penny, 2, 3 & 4 Pence, Obv: Bust to right, Rev: Crowned 
denomination divides date within wreath. In original box of packing. Set of 4 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

403 Great Britain, Silver Trade Dollar, 1912, Bombay Mint, Obv: Britannia standing, Rev: Oriental design on cross (KM# T5). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

404 Great Britain, Gold ½ Sovereign, 2014, struck under Licence by MMTC in India. With certificate and original box of packing.

 Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000
th st405 Marshall Islands, Copper Nickel, 5 Dollars, 1989, “20  Anniversary- 1  Men on the Moon” (KM# 13). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

406 Saudi Arabia, Silver (3), 1, ½ & ¼ Riyal, AH 1367, 1354, 1374, inscription within bidded circle on both sides (KM# 18, 17, 37). Very fine 
to about extremely fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
th407 United Arab Emirates, Silver 50 Dirham, Proof, 1996, “25  Anniversary of UAE”, Obv: Bust of Shaikh Zayed bin Sultan al- Nahyan, 

Rev: Eagle within circle (KM# 21).  Scarce 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Token / Badge
th408 Early 20  Century Copper Token, 5.33g, Obv: Shiva seated on Bull holding Trident in left hand within dotted circle, Rev: Goddess 

seated in Padmasana within dotted circle. Extremely fine, interesting token.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

409 George V, Silver Recruitment Badge, 2nd world war issue. Obv: Portrait of George V. Rev: Recipient's no. 1272. With original ribbon 

and brooch pin for wear. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Medal

410 Claude Martin Bronze Medal, 1850, Obv: Portrait Legend around, Rev: Name of recipient's and Year within wreath (Pud# 836.3.2). 
Very fine+, rare.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

411 La Martinierl Lucknow- Claude Martin Bronze Award Medal (Pud# 836.2.1). Extremely fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

th412 Victoria Indian Long Service & Good Conduct Silver Medal, Awarded to “286 LAC NAICK BIR SINGH”, 14  Batt, Infy. Extremely 
fine, very rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000
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413 Maharaja of Banaras White Metal Medal, Obv: Portrait of the Maharaja of Banaras Ishree Prasad Narayan Singh, seated & his son 
thstanding with a large Hookah in the foreground surrounded by legend “HIS HIGHNESS ISHREE MAHARAJAH BENARAS, 27  

FEBRUARY 1872” Rev: The famous well erected at stoke row, Oxfordshire with a domed roof (Pud# 872.1).Extremely fine, rare. 
The only medal from the Princely State of Banaras, as per puddester, Edward Reade the English commissioner of Banaras in his 
conversations with the Maharaja mentioned the lack of water during the dry season in his home town stoke row, Oxfordshire, this Medal 
commemorates the gifting of a well to stoke row, Oxfordshire by the Maharaja.   

 Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000
414  “East Indian Railway Company” Medal, 1911, Copper, 14.05g, Obv: Coat of arms with in circle in centre, Railway wheel with wing, 

Rev: English legend with date with suspender. Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

415 Indian Railways, Gold Medal, 12.63g, Obv: The Star of India with the words INDIAN RAILWAYS around it, No.1 incused, Rev: Map of 

undivided India with its rivers marked and the name of Chief cities. Extremely fine, extremely rare.
The Indian Railway Board was constituted in 1922, with a Chief Commissioner of Railways as its head, who was solely responsible to 
the Government for decisions on technical matters and for advising the Government on matters of policy. After Independence in April, 
1951 the post of Chief Commissioner was abolished and the senior most functional Member was appointed the Chairman of the Board.

 Sold ` ................ Estimate: ` 85,000-90,000

Miscellaneous 

st416 Lac seal (2), 1  of Maharana of Mewar, Sajjan Singh, Dated VS 1931, Devnagari legend “Sri Madek Lingeshwar Charan Sharan 
Maharana Ravya Sri Sajjan Sinhsya Mudrika Samvat 1931 Mrugshirsh Kra Damya Ra Soumey”, in circle, State emblem “Sun” 

ndabove & 2  Persian legend & date 1834. Both preserved in excellent condition, interesting lots of 2 seal. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

417 Bikaner State, Playing cards, 2 sets. In original case & detail paper. 2 sets.
Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000

418 Bhavnagar State, Historical Picture series playing cards, depicting 38 pictures. In original case & detail paper, minor stains on outer 

box.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Paper Money
419 George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J. B. Taylor, Prefix G (Jhun# 5.1). Light fold, thread holes, light stains on both sides. Very fine, 

scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

420 George VI, Rupees 5, Type 3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix L (Jhun# 3.2). Usual pin hole, very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

421 George VI, Rupees 2 , Type 2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix C (Jhun# 2.2). Usual pin hole, very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

422 Hyderabad, Rupee 1, Type 3, Signed C. V. S. Rao, Prefix AE (Jhun# 3.6). Light fold, usual pin hole, very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

423 Republic India, Rupees 100, Type 7.2, Signed B. Rama Rau, Prefix A (Jhun# 7.2.1A). Light folded, usual pin hole, very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

424 Persian Gulf Issue, Rupee 1, Type 12.1, Signed A. K. Roy, Prefix Z, inset B (Jhun# 12.1.1). Light fold, usual pin hole, 2 sides cut 

on upper edge, very fine, rare.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 
material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the removed from his premises within fourteen (14) days from the date 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the room during the course of the auction. 
disputed lot. 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

18. Any part of the purchase price left outstanding after the action combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the refuse any bid/s. 
rate of  2 ½ %  per month. 

10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
19.imposed by the seller. 

11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

Conditions and shall be bound by them.“buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance absolute discretion. 

with Indian law. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

 The estimate figures below each lot are the auctioneer's (A) provide bank or other credit references; and
estimation of an expected price only. These estimates are not (B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
representative of a reserve price and are published only as a guide determined at the discretion of the auctioneer.
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the 

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
estimate, however, bids which are less than the low estimate will 

description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 
not be considered by  the auctioneer. 

warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
or error of description. All statements as to the items sold, whether 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A “Buyer's Premium” of 14.25 % (including Service Tax) + 
Applicable Vat will be charged on the Hammer Price. 

Estimates:
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